go et tūc potētia quodāmodo! nō tamen simpliciter & ante addisces re aut iuemre. Ex quibz v̄bis ap̄ parz q̄ sp̄es intelligibiles q̄nq̄ sūt habitu itellectu possibili. q̄nq̄ a ctu non open̄. Illud etiam q̄ dis cūt aīam hūanaz h̄re species itel ligibiles c̄creatas irratōnabiliter dicit̄. Si em̄ p̄ eis v̄ti dum ē cor pori iūcta. seq̄t q̄ homo posset itel ligere ea quoq̄ sensum nō accepit. vtpote q̄ cecus intelligat colores q̄d patet esse falsū. Si aut̄ p̄ vmo nem corporis totaliter impedit̄ aīma hūana vt sp̄ebz intelligibilibz c̄creatis v̄ti nō possit sequitur q̄ vniō corporis et aīe non sit natura lis. id em̄ q̄d est i natura rei nō tot aliter impeditur p̄ aliqd q̄d ē na turale. alioqñ natura faceret alter um illoq̄ frustra. Sic ergo dicen duz est. q̄ aīa sepata itelligere p̄ quedam p̄ sp̄es intelligibiles. q̄s per sensus a rebus acq̄iuuit dū eis̄ m corpore. Sed iste mod̄ cognoscendi nō sufficit. q̄ multa cognoscit aīma sepata que nos i hac vi ta non cognoscim̄. maxie q̄ icōs uemēs videtur q̄ animē illorū qui i maternis vteris moriūt̄. q̄ for ste nullius itellectus vsum habuerunt. et per c̄ns nec aliquas sp̄es intelligibiles acc̄q̄itas nihil p̄t̄ mortem intelligat. N̄ oport̄z ad dere q̄ aīa i sui sepatōe a corpore res ap̄it i fluxū sp̄ez intelligiliū a natu ra supiori sc̄z d̄ma. b̄m nāfalez or dinē q̄ exp̄mit̄. vt aīa hūana q̄n tomagis a corporeis s̄esibz abstrahit̄. tāt omagis p̄ee p̄ticeps su pioris i flux̄. sic p̄t̄ i dormiētibz et alienatis. q̄ etiā q̄d az fuēa p̄g uidēt. Dic ḡ aīa sepata p̄t̄ aliam aīaz cognoscere. tā p̄ notitiā quā de ea acq̄iuuit i hac vita p̄ aliquaz similitudinē effect̄ ipsius. q̄ est vita hoīs. siue p̄ aliquā similitudinem i fluxā a deo nāfali i fluxu. Et per h̄

pat̄ respōsio ad p̄mū. Ad sc̄dm dicēd. q̄ Ph̄us loqt̄ q̄ztū ad me, morari & remīsci. q̄d est per actus cutusdaz potentie s̄esitiue vtentis organo corpali. q̄ corrupto cessat act̄ talis potētie; .xxii. .q.

**H** D secundum sic procedit. Videtur q̄ nō liceat ab aliq̄ moriente requirere q̄ reuelz statum suum post mortem. nō em licet req̄rere que deus vult esse ab sc̄dita. b̄m id Ecclesiastici. iij. Al tiora te ne quesieris. sed deus vult esse ab sc̄ditum statum aīme post mortem. quod patet ex hoc q̄ dis uiti petenti q̄ Lazarus mitteretur ad fratres suos est hoc denegatū. sicut dicitur Luce. xvij. non ergo li cet hoc a morientibus requirere. Sed contra est quod dicitur sc̄di Macha. xiiij. Sancta et salubris ē cogitatio pro defunctis exorare. h̄ ad hoc prouocatur homo p̄ hoc q̄ cognoscit necessitatem eorum quaz habent post mortem. ergo licitum est & sanctum hoc a morientibz re quirere. Responsio dicendum. q̄ cum peccatum sit contra naturā vt patet per Damascenum i. ii. li. requirere impletionem naturalis desiderij. non est peccatum nisi alia qua mordinatio adiūgatur. sicut patet i fūptione cibi et potus. ho mo at natūlaliter scire desiderat. N̄ si quis r̄quirat alicuī rei noticiam nō est peccatum nisi forte p̄ accidēs. hoc est per aliquā iordinationem adiūctam. puta si per studiū et in quisitōz alicuī sc̄ie alicuī impediatur ab h̄s quibz tenet̄ itēdere. puta si p̄dicator impedit̄ ab offī debite p̄dicatōis. p̄t̄ studiū geometrię. aut etiā si q̄s iqrat aliqd cognosce re. sup̄be et p̄suptuose de sua facul tate c̄fidēs. aut siq̄ alia hūusmōi iordinationē circa h̄ c̄tigat. Nulla aut̄ mordinatio in hac iquisitione vis detur. si aliqd reqrat a moriente co-